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Przedmowa  

 
ŚWIATŁO WIDZIALNE 

I NIEWIDZIALNE

W dzień przesilenia zimowego w grudniu 2009 roku nasz syn 
Quinn podszedł do stołu i zapytał, czy wiemy, że istnieje czwarty 
stan skupienia materii zwany plazmą – elektrycznie naładowany 
gaz stanowiący aż 99,99 procent materii wszechświata i łączący 
gwiazdy, planety i całe galaktyki w rozległych sieciach światła. 
Do tego momentu znałam tylko trzy stany skupienia materii: sta-
ły, ciekły i gazowy. Jak mogłam przegapić ten czwarty, zwłaszcza 
że znajdował się dosłownie wszędzie? To proste pytanie popro-
wadziło mnie do króliczej nory odkryć, które zmieniły kierunek 
moich badań, pracy i cały światopogląd kosmologiczny.

W tamtym czasie miałam dziewięć kilogramów nadwagi, trą-
dzik i całą kolonię brodawek podeszwowych, byłam spłukana 
i poważnie zadłużona, cierpiałam z powodu chronicznego bólu 
pleców i problemów trawiennych. Miałam burzliwe małżeństwo 
i usiłowałam pogodzić pracę z rodzicielstwem i studiami. Ten 
motyw walki na wszystkich frontach zakorzenił się we mnie, od-
kąd rozpoczęłam swój proces powrotu do zdrowia i realizowa-
nia swojego potencjału w wieku osiemnastu lat. Chociaż w ciągu 
następnych kilkudziesięciu lat przeczytałam całe stosy porad-
ników, wzięłam udział w licznych warsztatach i korzystałam 
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z wielu różnych form uzdrawiania, nadal nie byłam zdrowa, bo-
gata i szczęśliwa. Wręcz przeciwnie.

Odkrycie plazmy otworzyło mi drzwi do zupełnie nowe-
go świata – świata światła i połączenia, jakże innego od tego 
mrocznego i mechanicznego światopoglądu oddzielenia, który 
mi wpojono. Plazma doskonale współgrała również z zagad-
nieniami, które zgłębiałam wówczas na studiach magisterskich, 
szukając odpowiedzi na swoje pytania w środowisku akademic-
kim i naukowym. Po piętnastu latach pracy w charakterze dźwię-
koterapeutki i niezależnej badaczki wpływu czystych, spójnych 
dźwięków kamertonowych na ludzkie zdrowie i samopoczucie, 
dokonałam wielu niewytłumaczalnych odkryć. Miałam nadzieję, 
że znajdę na nie wyjaśnienie w świecie nauki.

I rzeczywiście tak się stało! Odkrycie podstawowego elek-
trycznego aspektu naszego ciała i jego elektrycznego połącze-
nia ze światem (które opiszę w tej książce), ukazało mi szerszą 
perspektywę. Zebrałam razem wszystkie swoje dotychczasowe 
odkrycia związane z dźwiękiem, wibracją, nauką, duchowo-
ścią, zdrowiem i ludzkim potencjałem, i zdałam sobie sprawę, 
że to właśnie tego od zawsze szukałam: rozpoznania światła we 
wszystkim, co istnieje, i to z perspektywy naukowej, a nie tylko 
duchowej czy religijnej. „Zobaczyłam” światło w sposób, który 
usatysfakcjonował zarówno mój racjonalny umysł, jak i duszę. 
Moje poszukiwania dobiegły końca.

Po wielu miesiącach przyswajania wszystkich dostępnych 
informacji na temat plazmy (właściwie to uczyniłam z tego 
niezależne badania na użytek swojej pracy magisterskiej), po-
prowadziłam pierwszy warsztat swojej metody terapii dźwiękiem. 
W 1996 roku wprowadziłam „uzdrawianie kamertonami” do swo-
jej praktyki masażu w niepełnym wymiarze godzin. Wiedziona 
ciekawością i chęcią eksploracji, nieco przypadkowo odkryłam 
unikalne podejście terapeutyczne, nazywane obecnie Biofield 
Tuning: klarowną, nieinwazyjną i skuteczną metodę, polegającą 
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na „strojeniu” rozstrojonego organizmu za pomocą kamertonów. 
Jest to prosty sposób uwalniania blokad energetycznych za po-
mocą spójnych dźwięków kamertonów, który przekłada się na 
głębokie, wyraźne rezultaty na poziomie fizycznym, umysłowym 
i emocjonalnym. Po prawie piętnastu latach praktykowania tej 
metody, podczas których byłam świadkiem powrotu do zdrowia, 
światła i lekkości wielu swoich klientów, w końcu zaczęłam na-
uczać ją innych i sama poddawać się sesjom.

Moje dolegliwości zaczęły niemal natychmiast ustępować po 
kolejnych „dostrojeniach”. Najpierw zniknęły takie objawy jak 
brodawki podeszwowe. Zamrożona w moim ciele energia zaczęła 
się poruszać, a wewnętrzne napięcie elektryczne wzrastać. Stop-
niowo rozwiązałam wszystkie problemy, które mnie ograniczały. 
Kiedy zyskałam świadomość, jak korzystać z tej naturalnej siły, 
moje życie zaczęło się zmieniać w niezwykły sposób. To było tak, 
jakby moje wewnętrzne światło się poszerzyło i oświetliło otacza-
jący mnie świat, pozwalając mi dostrzec rozwiązania i powiąza-
nia, których wcześniej nie zauważałam.

Te dwa pozornie oderwane od siebie wydarzenia – odkrycie 
elektrycznej natury życia i wystartowanie z warsztatami meto-
dy uzdrawiania dźwiękiem, którą praktykowałam przez tyle 
lat – zbiegły się ze sobą i radykalnie zmieniły moje życie. Kie-
dy zaczęłam przyswajać sobie nową kosmologię światła i połą-
czenia oraz przyjmować sesje strojenia kamertonami od swoich 
uczniów, zyskałam zupełnie nowe rozumienie zdrowia, życia 
i wszechświata. Odkryłam nowe potencjały myśli, uczuć i dzia-
łań, których wcześniej nie brałam nawet pod uwagę, co pozwoliło 
mi uzyskać zupełnie nowe rezultaty i wyrwać się z błędnego koła 
dawnych wzorców.

Nie jest moją intencją proponowanie ci tutaj konkretnych 
zajęć czy narzędzi, chociaż posługuję się na co dzień kamerto-
nami i metodą Biofield Tuning w celu harmonizowania swojej 
energii i mam sporo do zaoferowania na tym polu. Najważniejszą 
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umiejętnością, jaką przyswoiłam, jest jednak korzystanie z wła-
snego umysłu – własnego biopola – w sposób bardziej klarow-
ny, wydajniejszy i zdrowszy. Twoje pole energetyczne jest mapą 
twojego umysłu, a umysł zasadniczo stanowi najpotężniejsze 
narzędzie, jakim dysponujesz. Dlatego też dostarczę tutaj wie-
lu wskazówek i praktyk, które pomogą ci uporządkować umysł, 
a także wzmocnić swoją energię, rozjaśnić ją, przepełnić lekko-
ścią i mocą, a twoje ciało podąży za tą zmianą.

Właściwie to nieświadomie zhakowałam grę życia. Zastoso-
wanie mojego podejścia w praktyce pozwala w znaczący sposób 
poprawić stan zdrowia, zyskać poczucie wewnętrznego i ze-
wnętrznego bogactwa oraz odzyskać dostęp do własnych zdol-
ności twórczych. Składa się ono z dwóch głównych elementów: 
zrozumienia elektryczności i pracy z emocjami. Nasze emocje 
i uczucia to fale elektromagnetyczne, które w naturalny sposób 
przepływają przez nasze ciało niczym fale oceanu. Jeśli im za-
przeczamy, tłumimy je lub wypieramy, „zamarzają” w naszym 
ciele i tkwią w polu biomagnetycznym, tworząc opór i zakłócenia 
oraz blokując zdrowy przepływ energii. Możemy wzmocnić swo-
je elektryczne ciało i uczynić je bardziej spójnym przede wszyst-
kim właśnie poprzez efektywne zarządzanie emocjami (i inne 
proste narzędzia), co omówię szerzej na kolejnych stronach.

Piszę te słowa w przesilenie zimowe 2019 roku, siedząc 
naprzeciwko mojego męża na plaży w Negril na Jamajce. Je-
steśmy małżeństwem od dwudziestu trzech lat i przeżyliśmy 
razem wiele kryzysów. W średnim wieku zaczęłam stopniowo 
odzyskiwać wysportowane, szczupłe ciało, jakie miałam jako 
nastolatka. Nie dokonałam tego jednak poprzez ćwiczenia, 
czy rygorystyczną zdrową dietę, ale inteligentnie korzystając 
z uzdrawiającej mocy dźwięku i praktykując umiarkowany he-
donizm (który także omówię!).

Obecnie nie mam już długów i nie odczuwam bólu. Mogę 
jeść, co chcę i przy tym nie tyję. Robię to, co kocham, z ludźmi, 
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za którymi przepadam. Mam mnóstwo energii. Prowadzę dobrze 
prosperującą firmę, która działa na całym świecie i zapewnia mi 
swobodę podróżowania, dzięki czemu spełniam jedną z moich 
wielkich pasji. Poza tym niedawno znów wróciłam do muzyki 
i badań, które ogromnie mnie pasjonują.

Wspominam o tym wszystkim nie po to, żeby się przechwalać, 
ale żeby podzielić się z wami swoją historią. Dawniej ledwo star-
czało mi na zatankowanie mojego, wartego 800 dolarów, subaru 
w górach Vermont, a spod dżinsów z lumpeksu wystawała mi 
fałdka tłuszczu, ale wiedza, którą odkryłam, pozwoliła mi się wy-
zwolić z ograniczeń, które w jakiś sposób blokują nas wszystkich 
i uniemożliwiają realizowanie naszego potencjału.

Odkrycia, którymi chcę się z tobą podzielić, pochodzą zarów-
no z moich własnych obserwacji dokonanych w ramach mojej 
praktyki klinicznej, jak i prac naukowców z kilku nowych fascy-
nujących dziedzin naukowych. Wiedza ta pozwoliła mi „wznieść 
się na wyższy poziom” w grze życia, a niniejsza książka zachęca 
cię do tego samego: do kultywowania wewnętrznej świadomości 
własnego światła, podnoszenia swojego napięcia elektrycznego, 
oświetlania świata swoim światłem i używaniu światła wewnętrz-
nego do odnajdywania nowych rozwiązań starych problemów 
(swoich i cudzych). Dokonujemy tego, gdy dajemy sobie pozwo-
lenie na „doładowywanie się”, podążamy za swoją ekscytacją, wy-
rażamy naszą prawdę, a także zdobywamy się na odwagę, aby 
podążać za swoim głosem wewnętrznym.

Jestem terapeutką dźwiękiem i badaczką, ale przede wszyst-
kim nauczycielką. Mam tytuł magistra edukacji integracyjnej, 
co brzmi dość niejasno, ale w zasadzie bardzo dobrze opisuje 
to, co robię: uczę ludzi, jak różne rzeczy łączą się ze sobą. Cią-
gle słyszę od swoich uczniów, że rozpoznanie siebie jako isto-
ty elektrycznej pomogło im zrozumieć związek między tym, 
jak wygląda ich życie, a ich zdrowiem na każdym poziomie. 
Wiedza ta zwiększa świadomość tego, że wszystko jest ze sobą 
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połączone, pomaga nam zidentyfikować przyczyny problemów 
i je rozwiązać. Jedna z moich uczennic nazwała to „zajrzeniem 
za zasłonę”.

Podstawowa prawda jest taka: jesteś światłem, którego szu-
kasz. Już jesteś oświecony, ponieważ twoja biologiczna rze-
czywistość to bycie istotą światła, aż po twoje DNA, komórki 
i biliony biofotonów, które przenikają całą twoją istotę. Nawet 
twoje kości, najgęstsza część ciała fizycznego, są piezoelektrycz-
nymi strukturami krystalicznymi wytwarzającymi elektrycz-
ność (światło) pod wpływem ucisku. Światło, które cię zasila, jest 
tym samym światłem, które zasila słońce, gwiazdy, błyskawice, 
świetliki i cały kosmos. Jesteśmy istotami elektromagnetycz-
nymi skąpanymi i połączonymi ze sobą w jednej elektrycznej 
rzeczywistości.

Oto temat przewodni tej książki. Przedstawię tutaj nowe ro-
zumienie rzeczywistości, które zmieni twoje podejście do świata, 
a co za tym idzie, twoją rzeczywistość – tak jak zmieniło życie 
moje i wielu innych ludzi. To my jesteśmy wyjściem z tych po-
zornie mrocznych czasów.

Jesteś bezkresną istotą. Zawierasz w sobie ogrom wszech-
świata. To, co nie pozwala ci tego odczuwać i blokuje cię na tę 
świadomość, jest tylko opowieścią – zniekształconymi falami 
w przestrzeni, którym można przywrócić ich pierwotną dosko-
nałą harmonię. Pod szumem w sygnale, opowieściami o walce 
i byciu ofiarą, stanowisz jedność z jednolitym polem i samym 
kosmosem. Jesteś wszechświatem i z tej perspektywy wszystko 
jest możliwe.
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Wprowadzenie 

  
PODNIEŚ SWOJE  

NAPIĘCIE ELEKTrYCZNE

W krajach zachodnich dominujący paradygmat naukowy gło-
si, że jesteśmy istotami chemicznymi i mechanicznymi. Powoli 
wyłania się jednak nowy paradygmat, sugerujący, że istoty ludz-
kie są zasadniczo elektromagnetyczne i wibracyjne. My, ludzie 
(i kosmos, który jest naszym domem) składamy się ze światła, 
dźwięku i fal o niewyobrażalnie szerokiej gamie częstotliwości.

Przez cały czas, niczym ryby w wodzie pływamy w ogrom-
nym oceanie energii. Rozejrzyj się dookoła: wszystko jest energią! 
Wszystko, co widzisz, jest częścią widma elektromagnetycznego. 
Elektryczne są nie tylko żarówki, komputery i iPhone’y, ale także 
planety, zwierzęta, gwiazdy i całe galaktyki. Strona, którą czytasz, 
krzesło, na którym siedzisz, ziemia pod twoimi stopami, planeta, 
na której żyjesz i słońce, które ją ogrzewa, są ostatecznie ener-
gią elektromagnetyczną wibrującą z różnymi częstotliwościami, 
innymi słowy: elektrycznością. Całe istnienie jest energią, czę-
stotliwością i wibracją. Każda rzecz w naszym obserwowalnym 
wszechświecie znajduje się w ciągłym ruchu na poziomie ato-
mowym lub subatomowym – nawet takie pozornie nierucho-
me obiekty jak skały. Jak mówi wielki fizyk Richard Feynman: 
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ANEKS 2

ANATOMIA BIOPOLA 
ZNACZENIE ZABURZEŃ ENERGETYCZNYCH
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ANEKS 3

ŹRÓDŁA

Biofield Tuning: Informacje o zajęciach, narzędziach, praktykach i se-
sjach wirtualnych znajdziesz na naszych stronach:

• www.biofieldtuning.com
• www.biofieldtuningstore.com
• www.sonicslider.com
• www.electricheath.com

BADACZE I EKSPERCI
Dr Zach Bush, lekarz medycyny z trzema specjalizacja-

mi, ekspert od mikrobiomu i orędownik rolnictwa regeneracyjnego  
(https://zachbushmd.com)

Dr Jack Kruse, neurochirurg szerzący wiedzę na temat zdrowia czło-
wieka, założyciel Kruse Longevity Center (https://jackkruse.com)

Dr Dietrich Klinghardt, założyciel Klinghardt Academy, the 
American Academy of Neural Therapy, dyrektor medyczny Institute 
of Neurobiology oraz kierownik specjalizacji w Sophia Health Institute  
(http://www.klinghardtacademy.com/BioData/Dr-Dietrich-Klinghardt-MD – 
PhD.html)

Dr Claude Swanson, fizyk z MIT, autor Life Force: The Scientific Basis
Dr Gerald Pollack, bioinżynier Uniwersytetu Waszyngtonu, 

autor The Fourth Phase of Water and Cells, Gels, and the Engines of Life  
(https://www.pollacklab.org)

Dr James Oschman, biofizyk, autor Energy Medicine: The Scientific 
Basis and Energy Medicine in Therapeutics and Human Performance

Dr Jerry Tennant, okulista, autor Healing Is Voltage i innych książek 
(https://www.tennantinstitute.com)
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Dr Beverly Rubik, biofizyczka, założycielka Institute for Frontier 
Science (https://www.brubik.com/)

Dr Bruce Lipton, biolog komórek macierzystych, autor Biologia prze-
konań i innych książek (https://www.brucelipton.com)

Dr Rupert Sheldrake, biolog i autor The Science Delusion, Morphic 
Resonance i innych książek (https://www.sheldrake.org)

Dr Sue Morter, badaczka bioenergetyki, założycielka Morter Institute, 
autorka Kody energetyczne (https://drsuemorter.com)

Dr Glenn Streeter, fizjolog ćwiczeń i praktyk medycyny energetycz-
nej (https://www.energymedfit.com/)

Jonathan Goldman, terapeuta dźwiękowy, autor The Humming Effect 
i innych książek (https://www.healingsounds.com)

John Beaulieu, uzdrowiciel dźwiękowy, badacz, autor Human Tuning 
i innych książek (https://www.johnbeaulieu.com)

KSIĄŻKI
Tuning the Human Biofield: Healing with Vibrational Sound Therapy, 

Eileen Day McKusick
The Invisible Rainbow: A History of Electricity and Life, Arthur Firstenberg
Elektropolis – elektromagnetyzm i podstawy życia, Robert O. Becker
The Electric Sky, Donald Scott
Electric Nutrition: A Revolutionary Approach to Eating That Awakens the 

Body’s Electrical Energy, Denie i Shelley Hiestand
Lekkość bytu. Masa, eter i unifikacja sił, Frank Wilczek
Life Force: The Scientific Basis, Claude Swanson
Anatomia duszy, Carolyn Myss
Udar i przebudzenie, Jill Bolte Taylor
The Fourth Phase of Water, Gerald Pollack
Healing is Voltage, Jerry Tennant
Energy Medicine: The Scientific Basis, James Oschman
Biologia przekonań, Bruce Lipton
Biblia energetycznej anatomii człowieka, Cyndi Dale
Podręcznik energetycznego uzdrawiania, Donna Eden
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Vibrational Medicine, Richard Gerber
Jak uwolnić swój nadprzyrodzony potencjał, Joe Dispenza
Prawdziwa magia, Dean Radin
Kody energetyczne, Sue Morter
Joga w medycynie energetycznej, Lauren Walker

WYDARZENIA I KONFERENCJE ONLINE
The Body Electric Summit: https://bodyelectricsummit.com
Reuniting Science and Spirituality Summit: 
https://reunitingscienceand spirituality.com 
Ancestral Healing Summit: https://ancestralhealingsummit.com
Sound Healing Global Summit: https://soundhealingglobalsummit.com



Eileen Day McKusick – posiada tytuł magistra w dziedzinie 
edukacji integracyjnej. Od 35 lat stosuje kamertony w uzdra-
wianiu energii, a wieloletnia praktyka zainspirowała ją do ba-
dań nad terapeutycznym wpływem dźwięku na ludzkie ciało 
i pole energetyczne oraz stworzenia terapii dźwiękiem Bio-
field Tuning®. Jest cenioną mówczynią oraz autorką książek.

Czujesz się rozstrojony? Niby wszystko jest dobrze, ale odczu-
wasz dziwny brak równowagi i niepokój. Cierpisz z powodu bólu, 
depresji lub chorób autoimmunologicznych? Dzięki tej książce 
odkryjesz, dlaczego czasami zalecenia lekarzy nie pomagają ci wy-
zdrowieć i wieść szczęśliwego życia.

Znajdziesz tu:
• naukowo potwierdzone wyjaśnienie, że człowiek jest istotą 

elektromagnetyczną złożoną ze światła, fal i dźwięków, tak jak 
cały wszechświat;

• dokładną analizę biopola, subtelnej energii, z której składa się 
twoje ciało i twoja istota;

• techniki i metody pracy z emocjami;
• sprawdzone praktyki na usunięcie blokad energetycznych 

z twojej aury i oczyszczenie czakr;
• instrukcje, jak wykorzystać kamertony i autorską technikę 

Biofield Tuning®, aby dostroić i naładować się energią 
elektromagnetyczną, odzyskać zdrowie i równowagę w życiu.

Naładuj swoje pole elektromagnetyczne i ciesz się zdrowiem

ISBN: 978-83-8171-939-1
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